análise e julgamento das propostas e documentos de habilitação, sagraram-se
vencedores: ITEM 01 - R$ 120,00; ITEM 03 - R$ 84,99; ITEM 06 - R$ 91,50; e ITEM 08
- R$ 99,00, a empresa LARISSA DE LIMA SARMENTO, inscrita no ME/CNPJ sob o n.¨
31.059.987/0001-43, Valor Total do Fornecedor: R$ 104.780,79 (cento e quatro mil,
setecentos e oitenta reais e setenta e nove centavos), ITEM 02 - R$ 95,00; ITEM 04 - R$
90,00; ITEM 05 - R$ 125,00; e ITEM 07 - R$ 116,00, a empresa PONTO OTICO COMERCIO
E SERVICOS DE OTICA EIRELI, inscrita no ME/CNPJ sob o n.¨ 35.499.581/0001-32, Valor
Total do Fornecedor: R$ 93.515,00 (noventa e três mil, quinhentos e quinze reais),
conforme consta dos autos. Esta publicação equivale à publicação da Ata de Registtro de
Preços.

CARLOS DIEGO DOS SANTOS CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 18/10/2021) 158138-26417-2021NE800000

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2021

O Pregoeiro/DCCL/IFPB/MEC torna público o resultado de julgamento do

[...]

comercialização de alimentos / refeições na unidade do Campus Itaporanga - I F P B,
sagrando-se vencedora do ITEM 1, a empresa CONSTRUTORA AURELIO E SERVICOS
EIRELI, inscrita no ME/CNPJ sob o n.¨ 19.703.302/0001-54, pelo melhor lance de 15,00
%, totalizando o montante de R$ 525.906,45 (quinhentos e vinte e cinco mil,
novecentos e seis reais e quarenta e cinco centavos), ITEM 2, a empresa BUTARE L LO
ENGENHARIA EIRELI, inscrita no ME/CNPJ sob o n.¨ 18.899.725/0001-29, pelo melhor
lance de 1,011%, totalizando o montante de R$ 175.057,90 (cento e setenta e cinco
mil, cinquenta e sete reais e noventa centavos), conforme consta dos autos.

CARLOS DIEGO DOS SANTOS CARVALHO
Presidente

(SIDEC - 18/10/2021) 158138-26417-2021NE800000

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 158138

Nº Processo: . 23381.007675.2021-81. A Comissão de Licitação torna público o

[...]

resultado de julgamento do RDC Eletrônico n¨. 05/2021, cujo objeto é a reforma e
adequação do Bloco de Mecânica do Campus João Pessoa/IFPB,sagrando-se vencedora a
empresa VETORES ENGENHARIA, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA,inscrita no CNPJ sob o
n¨. 32.173.864/0001-00, pelo melhor lance de R$ 848.594,22 (Oitocentos e quarenta e oito
mil, quinhentos e noventa e quatro reais e vinte e dois centavos) conforme consta nos
autos.

FRANCISCO JOSE DA COSTA JUNIOR
Membro da Comissão de Licitação

(SIDEC - 18/10/2021) 158138-26417-2021NE800000

CAMPUS CATOLÉ DO ROCHA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 155895 - IFPB/CATOLE DO ROCH